
   

      COMUNE DI SAN CONO 
        ( Città Metropolitana di Catania ) 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
N.  55 
 

 
 DEL  29/03/2017 

 
 

 
Determina del  Responsabile del Servizio 

        Socio Assistenziale  n. 24 del 28/03/2017 
 

 
 OGGETTO :  ELARGIZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
-   VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 

dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

-  VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 
Regione Siciliana   la suddetta normativa; 

 
- VISTA  la Determina Sindacale n. 11 del 05/12/2016 con la quale al sottoscritto vengono 

conferite le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  
successive modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio 
Assistenziale; 
 

- VISTO  il testo unico Enti locali n. 267/2000 art. 163 comma 3.  
 
 
 
 
 
 



 
 

- Vista la delibera di G. C. n. 6 del 12/01/2017 avente all’oggetto: “Costituzione di un fondo 
per Assistenza economica a soggetti svantaggiati”, con la quale l’Amministrazione 
Comunale intende intervenire a sostegno di nuclei familiari in difficoltà; 
 

- Vista la determina del Responsabile del Servizio 9 del 20/01/2017 avente all’oggetto: 
“Impegno di spesa di € 2.000,00 – costituzione fondo per assistenza economica”; 
 

- Vista l’istanza prot. n. 1211 del 21/03/2017, con l’allegata documentazione, presentata dalla 
sig.ra  S.C,  intesa ad ottenere  un contributo; 

 
- Visto il capo IV, art. 29 del Regolamento Comunale per i Servizi Socio-Assistenziali 

approvato con delibera del Commissario straordinario n. 1 del 22/01/2016; 
 

-  Considerato che la situazione rappresentata, è stata valutata come meritoria di attenzione, e 
che necessita di un contributo economico straordinario; 

 

DETERMINA 

 
1. Di elargire, per i motivi espressi in premessa, un contributo economico straordinario  pari 

ad € 200,00 alla sig.ra S.C., che ha presentato istanza in data 21/03/2017, prot. n. 1211; 
  

2. Di utilizzare la somma complessiva di € 200,00 impegnata con determina del Responsabile 
citata in premessa. 
 

 
 
      Il Responsabile del Procedimento                                                   Il Responsabile del Servizio  
             (Angela PALAZZO)                                                              (Assessore NITRO Gesualdo)                                                                        
                
                               
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
- VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno a valere sull’intervento € 200,00 rientra nell’impegno n. 58/17, 
Missione 12 -  Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – U 1.04.02.05. 000  – 
Cap. 16200 del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria 
sullo stesso accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 

     San Cono, 28/03/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               
                                                                                                  MILAZZO FRANCESCO 

======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 

    San Cono, 28/03/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                                          MILAZZO FRANCESCO 
====================================================================== 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal___________________________________al________________al n._____________________ 
 
San Cono, _____________ 

                                                                                                                           
 

                                                                                                                      IL MESSO COMUNALE 
 

_______________________ 
 

 
 
 


